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VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar k€rkesa per ri vler€sim e_ 
_parashtruar nga Grupi iOPCTATOTEVC EKONOMiK: "KOMPANI E SIGUI{IMIT ALPHA PRIVATE SiCURITY";"sAS" SH'P'K' t€ dt' 28.og.2078lidhur me aktiviteun eprok,rimit ,,sigurimi 

fizik iobjekteae tE Koman\s sE prishtinEs,,, ntt: Nrr. tt) prok: 61t; 17 14g 21L , kundEr
Y:{:i#:(?{!{:;tE Kontrat*s te AK -sir, t€ datds 22.0s.20.18te pubrikuar ne

'{utoriteti Kontrakfues, vendos qE tE vazhcloj me aktivitetin e prokurimit me titu," siguimi fizik i objektezte tE Kimunes se pii.shtinEs,,, merrJr. 616 rz s4gz211 Nr.Ilrendshdm 6L617 14g 21r dhe mb€shtet njoftimin p€r dhenie t€ kontrat€s ;

3' I(y vendim hyn n€ fuqi diten e n€nshkrimit dhe do t€ publikohet p€r te gjitha paletnE platformEn elekronike n € adres€n : h ttps:/_/.e_p-roku.rimi,f ks _ gov. net



Arsyetim
r\utoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtines me dat€ 25.72..2017ka b€re njoftimin perl:ontrat€ lidhur me tenderin me titull: " siguimi fizik i obiektezte td KomunEs sEPrishtinEs", me Nr. 616 17 s4gz 211 Nr. Brendsrrem 6L617 L4g 2r-r..

FIapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues eshte b€r6 rrre date:05"02.207gku tepranishem ishin operatordt tE cil€t kanls ofertuar per ket€ tender. AutoritetiK'ontraktues ka respektuar te gjitha dispozitalt ligjore te Ligjit p€r prokurimin publik
lidhur me mbard vajtjen dhe ecurin€ e procesit te hapjes dhe vleresimit te ofertave.

NIe dat€ 22'03'2078' Autoriteti Kontraktues ka here ri-njoftimin per dhenie t€ kontrat€spas vler€simit te ofertave nga ana e andtardve per Komision per Ri-vlerdsim ku secilia,dtar ka dhene vler€simin e tij per gdo kriter td paraqitur ne dosje.
IVte dat€ 27.03.2079, operatori Ekonomik "ROJET E NDERIT"sh.p.k, iu ka lejuar gasjanil dokumentacion te te gjitha ofertave lidhur me k6t6 tender.

operatori Ekonomik'ROJET E NDERIT"sh.p.k te dt. 28.03.201g lidhur me aktivitetin eprokurimit " sigutimi fizik i objekteae tE Komnn\s s€ prishtitt*s,,, meNr. 616 1z s4gz211 Nr' Brendshem 616 L7148 2ll,kunder Njoftimit p€r dhenie t6 Kontrates te AK -s€' t€ dates 02'03'2078 td publikuar ne web-faqe te KRpp-s6 ka bere Kerkese perRishqyrtim sipas nenit 70g/ A,te paragra fit7,2,i),4,5,6,7 tel.igjiit pdr prokurimin publik
(LPP) me Nr'04/L-042, dhe ne k€rkesat per pjesemarrje n6 dosjen e tenderit n€ t6 cilinth,:ksohet:

a) Pretendimi 1-: oE fitues nuk e ka plotEsuar si duhet pjesln C td DT-sE ku nd faqennr.40 nuk janE cekur tE dy partnerdt e konzorciutttit.

b) 'Pretendimi2: oEfitues ka dor|zuar ahrtetimet e Gjykat*s dhe ATK-sE kusl* qE duhettd p2rmbushet para njoftimit pEr dh\nie t€ kontratEi por njeri nga ta pa afat.

c) tPretendimi 2: oE fitues ka siellur kopiet e licencaae, por se nuk dihet se a janE tEkds'aj kompanie.
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I. Baza Iigjore pdr refuzim t0 k€rkes€s.

Autoriteti Kontrakfues ka bdre ri-vler€simin e ofertave duke ber6 ekzaminimin e t€gjitha dokumenteve t6 prezanfuara ne ofertat e pranuara.
Autoriteti Kontraktues p6r vler€simin dhe ri-vleresimin e ofrlrtave ka zbatuarso parinenin 6 (Parimi i Efikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin lz (parimi i Barazis€ / jodiskriminimit) te Ligjit p6r Prokurimin publik t6 konsoliduar rne Nr.04/L_042.

A,toriteti 
"o"111*"s 

lidhur me pretendimet r: oE qe ka berrl kerkese per rishqyrtimt€ dates 28'03'2078 duke respektuar dispozitat e Ligjit p6r prokurimin publik si dheRregullat e udh.zuesit operativ p€r prokurimi,,, publik ka marre vendim:

a) Pretendimi L - Autoriteti kontraktues gjate vlerdsim,lt dhe ri-vler.simit kaadministruar dhe shqyrfuar me kuides te veEante formurarin e Tentlerit plotesuar ngaop'erator€t Ekonomik ne ofertat e tyre clhe si :rrjedhoj€ gjat€ vleresimit te ofertds s€operatorit Ekonomik fitues nuk ka pasur gabime as teknike dhe as profesionale lidhurme mos plot€simin e dosjes se tenderit ne faqen nr.40 sir; pretendon operatoriEk<rnomik ankimor, sepse Formulari i renderit, faqe 4L,eshte i plotesuar nga personi iautorizuar ne emelr te Konsorciumit, Kompania x.e.es - securily sh.p.k, sipas kerkesesse parashtruar ne FTD pika 11'1 (c) e cila ceke " nid dekraratd td nenshkruar nga te gjitheandtardt e gntpit td cildt atiorizoind partnerin kryesor pdr td aepruar ,rye enter tii grupit,,"AK ne bazeli$ore nuk e mbeshtet pretenclimin #1 te OE.

b) I'retendimi 2 - Autoriteti Kontraktues gjate vleresimit dhe ri-vler€simit t6 ofertaven€ r,eeanti t€ Operatorit Ekonomik fitues ku ke.krrur qd te sjell rzertetimin tatimor dhev€rtetimin nga Gjykata konform rregullave dhe clispoLiruu"ligjore siE i parasheh Ligjii Pr'ckurimit Publik , cili i ka sjellur keto doku.,ertacione te cirat jane ne dosje dukeresp'ektuar nenin: 65 te LPP-s€ si dhe Udhezuesin operativ te prokurimit publik si dhesipas k€rkes€s se parashtruar ne FTD pika 6.4"

c) P:retendimi 3 - oE ankimor ka ber6 pretendime se oE fitr-res ka sjeilur kopjet elicencave, por se nuk dihet se a jan€ te kesaj kompanie.
Autoriteti Kontraktues liclhur me pretendimet e oE ka vendosur qE te mos e marrd p6r

;1[a"";:pretendim 
sepse oE k; pormbushur k€rkes€n e par,shrruar ne FTD pika

Autc'riteti Kontraktues vendos qd td vazhdoi te respektoj Kerkesat e parashtruara ne DTmbi mundesit€ teknike dhe/ose profesionale ti: pikes 9.1 dtre 9.2 ku deshmia e



Percaktuar ka qene qe OE i propozuar per dhenie te kontrat€r; te sjelle kopjet e licencave
{-e pundtoreve, gjd te cilen OE i propozuar per: kontrate i ka dor€zuar ne p€rputhje me
l<€rkesEn e p6rcaktuar .

,\ndaj duke u bazuar n€ te gjitha provat clhel argumentet e prezantuara si dhe duke
zr.bafilat dhe respektuar Ligjin per Prokurirnin Publik, dhr: Rregullat e Udhezuesit
Operativ p€r Prokurimin Publik, Autoriteti l(ontraktues verndos si n€ dispozitivin e
cekur m€ larte.

K€shilla juridike:
tr(unddr kbtii uendimi, ankuesi mund td paraqesd ankesd pranii OSHp-sd. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda L0 (dhjete) diteae pas prnnimit te ketii aendini.

Zyrtari pergjegfes i Prokurimit


